

MUNICIPIO DE UIRAPURU
FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE UIRAPURU
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UIRAPURU. | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 4521 processo 70/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) AGUINALDO VINICIUS ASSIS DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
14.15	14.15.10.301.1203.2099.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	102	0,00
14.15	14.15.10.301.1203.2099.4.4.90.52.00	4.4.90.52.00	102	0,00
TOTAL				0,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: MFC PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 37.364.408/0001-52

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL	UN		1,0000	2.740,9900	2.740,9900
1	2	LÂMPADA INFRATERMELHO INFRALIGHT 150W	UN		1,0000	119,4900	119,4900
1	3	ESPALDAR DE MADEIRA CLASSIC – 140KG	UN		1,0000	820,4900	820,4900
1	4	MINI JUMP CAMA ELÁSTICA COM 32 MOLAS	UN		1,0000	422,4900	422,4900
1	5	KIT FAIXA ELÁSTICA	UN		4,0000	82,4900	329,9600
1	6	MÓVEL MESA AUXILIAR – 3 PRATELEIRAS COM ALÇAS	UN		1,0000	255,4900	255,4900
1	7	BOLA OVERBALL 25CM	UN		1,0000	17,4900	17,4900
1	8	COLCHONETE FITNESS EM COURVIN E ESPUMA – DIMENSÕES: 100X42X3CM, COR AZUL	UN		5,0000	64,4900	322,4500
1	9	BOLA INFLÁVEL COM BOMBA PESO MÁXIMO SUPORTADO: 300KG	UN		1,0000	77,4900	77,4900
1	10	BOLA MASSAGEADORA EM PVC 9CM	UN		5,0000	34,4900	172,4500
1	11	SUORTE DE PAREDE PARA BOLAS	UN		1,0000	91,4900	91,4900
1	12	HALTER EMBORRACHADO EM PVC 1KG	UN		2,0000	22,4900	44,9800
1	13	HALTER EMBORRACHADO EM PVC 1/2KG	UN		2,0000	15,9900	31,9800
1	14	CABO 38 PARA NEURODYN II	UN		1,0000	105,4900	105,4900
Total							5.552,7300
Total							5.552,7300



MUNICIPIO DE UIRAPURU
FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE UIRAPURU
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE UIRAPURU, 2 de abril de 2025.

Responsável